
9 جامعه یکشنبه   10 اسفند 1399سال هجدهم    شماره 3951

خبر

نزاع، نیم میلیون نفر  را به پزشکی 
قانونی کشاند

شــرق:  ســازمان پزشــکی قانون اعلام کرد آمار   
مراجعه کنندگان نزاع به مراکز پزشکی قانونی کشور 
در ۱0 ماهه امســال بــا کاهش ۱.۱ درصدی نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبل به ۵0۱هــزارو ۲۶۴ نفر 
رســیده اســت. در این میان از کل مراجعه کنندگان 
نــزاع به مراکز پزشــکی قانونی در ۱0 ماهه امســال، 
۳۴۳هزارو ۳۷۲ نفر مــرد و ۱۵۷هزارو ۸۹۲ نفر زن 
بوده اند. همچنین در این مدت اســتان های تهران با 
۷۹هــزارو ۴۹۱، خراســان رضوی با ۴۳هــزارو ۱۳۳ 
و آذربایجــان شــرقی با ۳۴هــزارو ۳۱۱ بیشــترین و 
استان های ایلام با سه هزارو ۸۸، بوشهر با سه هزارو 
۲۳۹ و خراسان جنوبی با سه هزارو ۵۲0 کمترین آمار 
مراجعه کنندگان نزاع را داشته اند. در دی ماه امسال 
آمار مراجعه کنندگان نزاع به مراکز پزشــکی قانونی 
نســبت به مدت مشابه سال قبل ۲.۵ درصد افزایش 
یافته اســت. در این ماه ۳۸هزارو ۵۷۸ مصدوم نزاع 
به پزشــکی قانونی مراجعه کردند کــه این رقم در 

مدت مشابه سال قبل ۳۷هزارو ۶۵۱ نفر بود.

ابتلای ۵۲ نفر از داوطلبان دکتری 
۱۴۰۰ به کرونا

ایلنا:  ســخنگوی سازمان ســنجش آموزش   
کشــور از ابتلای ۵۲ نفر از داوطلبان دکتری ۱۴00 
به کرونا خبر داد. فاطمــه زرین آمیزی، از ابتلای 
برخی داوطلبان دکتری به کرونا خبر داد و گفت: 
آمار تعــداد افراد مبتــلا به کرونا برای شــرکت 
در آزمون دکتری ۱۴00 که در ســایت ســنجش 
خوداظهــاری کرده انــد ۵۲ نفر بوده اســت. او 
در ادامه با اشــاره به شــرایط برگزاری آزمون در 
استان خوزســتان که وضعیت قرمز دارد، گفت: 
در استان خوزســتان تعداد شهرهایی که آزمون 
در آنها برگزار می شــود از پنج شــهر به ۱۲ شهر 
افزایش پیدا کرده اســت. فاصله بین صندلی ها 
در این اســتان به صورت ویژه دیده شده و بیشتر 
شده است. هماهنگی های لازم با دانشگاه علوم 
پزشکی، فرمانداری، استانداری و سایر ارگان های 
ذی ربط بــرای برگزاری مناســب آزمــون انجام 
شده اســت. وی افزود: بر اســاس برنامه زمانی 
پیش بینی شــده آزمــون ورودی مقطــع دکتری 
نیمه متمرکز )Ph. D( ســال ۱۴00 در روز جمعه 
۱۵ اســفند ۹۹ برگزار خواهد شد. آزمون ورودی 
مقطع دکتری نیمه متمرکز )Ph. D( ســال ۱۴00 
برای پذیرش دانشجو در دوره های روزانه، نوبت 
دوم، دانشــگاه آزاد اسلامی، دانشــگاه پیام نور، 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی 
و پردیــس خودگردان دانشــگاه ها و مؤسســات 

آموزش عالی برگزار می شود.
زرین آمیزی یادآور شــد: ۱۷۹هــزارو ۱۹۲ نفر 
 در آزمــون ورودی مقطع دکتــری نیمه متمرکز 

)Ph. D( سال ۱۴00 ثبت نام کرده اند.

خبر ويژه

 امکان تهیه نسخه دارو 
به اسنپ دکتر  اضافه شد 

بــرای به حداقل رســاندن مراجعه    اســنپ دکتر 
حضــوری در فرایند درمان، ســرویس »تهیه نســخه 
دارو« را به اپلیکیشــن خود اضافه کــرد. این قابلیت 
در حال حاضر در شــهرهای تهران، اصفهان و مشهد 
فعال اســت و در آینده در سایر شــهرهای کشور نیز 
فعال می شود. با سرویس »تهیه نسخه دارو«، کاربران 
می توانند نســخه  یا دفترچه  بیمه خــود را با پیک به 
داروخانه تحویل دهند و اقلام دارویی مورد نیازشــان 
 OTC را تهیه کنند. همچنین امکان سفارش داروهای
)بدون نیاز به نسخه( و اقلام بهداشتی و آرایشی هم 

از طریق همین سرویس فراهم شده است. 
کمک به کاهش رفت وآمدهای غیر ضروری

شــیوع کرونا و افزایش احتمال ابتــلا به بیماری 
به خصوص در محیط هایی با تعداد مراجعه کنندگان 
بالا، کســب وکارها را به بسترســازی برای راه حل های 
جدید سوق داده  است. علاوه بر این، آلودگی شدید هوا 
در ماه های اخیر، گروه های پرخطر را برای پیگیری های 
درمانی با مشــکلات جدی مواجه کرده است. ازاین رو 
اســنپ دکتر با درنظرگرفتن شــرایط موجود، توسعه 
خدمات غیرحضوری پزشــکی را در دســتور کار خود 

قرار داده  است.
چگونه از  سرویس تهیه نسخه استفاده کنیم؟

کافی اســت در سوپر اپلیکیشن اسنپ به سرویس 
»پزشــک و مشــاور« بروید و از بین خدمات ارائه شده 
»تهیه نســخه دارو« را انتخاب کنیــد. حالا می توانید 
اقلام مورد نیازتان را از داروخانه ســفارش دهید و در 
نشانی مورد نظرتان تحویل بگیرید. برای ثبت سفارش 
می توانیــد نســخه ای را که از قبل برای شــما تجویز 
شده است آپلود کنید، از نســخه آنلاینی که در سوپر 
اپلیکیشن اسنپ برای شــما صادر شده استفاده کنید 
یا داروهای بدون نیاز به نســخه یا اقلام بهداشــتی و 
آرایشــی را در فهرست توضیحات بنویسید. با انتخاب 
داروخانه مورد نظر درخواســت شــما ثبت می شود. 
بعد از ثبت درخواســت، در صورت نیاز مســئول فنی 
داروخانه با بیمار تماس می گیرد و شرح حال، داروها، 
عــوارض و تداخلات احتمالی را بررســی می کند. در 
نهایــت پس از تأیید داروخانه، هزینــه داروها و اقلام 
بهداشتی و آرایشی به همراه هزینه پیک به شما اعلام 
می شــود. پس از پرداخت، پیک ســفارش را به شما 

تحویل می دهد. 

گذر 

 افزایش پرخاشگری محصلان 
با ماندن در خانه

ایلنا: معــاون آموزش ابتدایــی آموزش و پرورش   
دربــاره تأثیــرات منفــی مانــدن دانش آمــوزان در 
خانه گفــت: برخــی خانواده ها اعــلام می کنند که 
فرزندانشــان به خاطــر ماندن زیــاد و طولانی مدت 
در خانــه و به علت انــزوا و دورماندن از دوســتان، 
رفتارهای پرخاشگرانه شان افزایش پیدا کرده و تنش 
بیــن خانواده ها و دانش آموزان زیادتر شــده اســت. 
رضوان حکیــم زاده، معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش و معاون وزیر، درباره روند کلاس های 
حضــوری اول و دوم ابتدایی اظهار کرد: برنامه ای که 
برای حضور دانش آمــوزان کلاس اول و دوم ابتدایی 
داشتیم با تصویب شــورای مدرسه بود و با توجه به 
شرایط هر منطقه اســتقبال دانش آموزان و خانواده 
آنهــا متفــاوت بوده اســت. در مناطق و شــهرهای 
کوچک، عشــایری و روســتایی که خانواده ها اغلب 
نمی توانند در زمینه یادگیــری حمایتی از فرزند خود 
داشته باشد، استقبال خیلی بالا بوده است. حکیم زاده 
ادامــه داد: در مجموع در مناطــق کمتر برخوردار و 
روستاهای عشایری خوشــبختانه تعداد بسیار زیادی 
از دانش آمــوزان اول و دوم دبســتان در کلاس هــا 
حضور پیدا می کنند. وی افزود: در مناطقی که امکان 
برگزاری کلاس ها به صورت حضوری فراهم شد، یک 
مقدار نگرانی هایمان کمتر شــده است؛ به خصوص 
اینکه معلمان اعــلام کردند که حتی با حضور اندک 
دانش آمــوزان در کلاس هــا توانســتند نقاط ضعف 
و قوت آنها را شناســایی کننــد و ارزیابی های لازم را 
داشــته باشند تا اگر لازم بود برای آنها برنامه جبرانی 
داشــته باشــند. معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: 
در مناطقی که دانش آمــوزان به صورت حضوری به 
کلاس درس نرفتنــد، نگرانی های ما در جای خودش 
باقی مانده اســت. این نگرانی ها از چند جهت وجود 
دارد؛ اول اینکه بحــث یادگیری مهارت های خواندن 
و نوشــتن اســت که مبنایی بــرای یادگیــری بعدی 
اســت. مورد بعدی کــه باعث نگرانی ما شــده، این 
اســت که دانش آموزان در این شــرایط دچار انزوا و 
کم تحرکی شــده اند. حکیم زاده دربــاره نگرانی های 
ناشــی از طولانی ماندن دانش آموزان در خانه گفت: 
بر اساس گزارش های ســازمان بهداشت جهانی که 
به ســازمان ها ابلاغ شــده و همچنین پژوهش هایی 
که در این زمینه صورت گرفته، ماندن در خانه آن هم 
در یــک مدت طولانی، آســیب های غیرقابل جبرانی 
خواهد داشــت که ممکن اســت در کوتاه مدت قابل 
مشــاهده نباشــد، ولی در بلندمدت قطعا آثار خود 
را نشــان می دهد. وی ادامــه داد: برخی خانواده ها 
اعلام می کنند که فرزندانشــان بــه  خاطر ماندن زیاد 
و طولانی مدت در خانــه و به علت انزوا و دورماندن 
از دوســتان، رفتارهای پرخاشگرانه شان افزایش پیدا 
کرده و تنــش بین خانواده هــا و دانش آموزان زیادتر 

شده است.

شــرق:  با رسیدن کرونای انگلیســی به ایران، خوزستان 
به وضعیت قرمز رســید و طغیان ویروس جهش یافته 
نصیب این اســتان شد. خوزستان که در یک سال گذشته 
آماج حمله های متعدد از سوی کووید۱۹ بود، این بار نیز 
مرکز طغیان ویروس جهش یافته کووید۱۹ شد. به صورت 
میانگین در اســتان خوزستان این هفته ۷۴ درصد موارد 
بیماری بیشتر از هفته قبل شده، ۴۵ درصد فوت بالا رفته 
و ۹0 درصد تعداد بیماران نیز افزایش پیدا کرده است. در 
روزهای اخیر فوت دو نفر از کادر بهداشــت و درمان در 
خوزستان به فشار روانی کادر درمان در این استان افزود. 
فاطمه نجمه سادات، مامای بیمارســتان امیرالمؤمنین 
اهواز و حمیرا احمدی، بهورز شبکه بهداشت شهرستان 
باغملک، به علت ابتلا بــه ویروس کرونا جان  خود را از 
دست دادند. شکرالله سلمان زاده، رئیس دانشکده علوم 
پزشکی و خدمات بهداشــتی درمانی شهرستان آبادان، 
در تشــریح آخرین وضعیــت بیماری کرونــا در جنوب 
غرب خوزستان اظهار کرد: در ۲۴ ساعت گذشته از ۳۲۲ 
نمونه آزمایش گرفته شده تعداد ۱۵۹ مورد جدید مثبت 
در این نمونه گیری ها به ثبت رســیده است، از این تعداد 
۴۷ نفــر مربوط به آبادان، ۶۱ نفر از خرمشــهر و ۵۱ نفر 
در شــادگان مثبت قطعی ابتلا به کووید۱۹ گزارش شده 
 اســت. او با بیان اینکــه از این ۱۵۹ مــورد مثبت جدید 
۱۳۸ نفر به صورت ســرپایی هســتند، گفت: از این افراد 
مبتلا که با دریافت نســخه به قرنطینه خــود در منازل 
هدایت شدند، تعداد ۳۸ نفر در آبادان، ۴۹ نفر خرمشهر 
و ۵۱ نفر شــادگان هســتند. ســلمان زاده اذعــان کرد: 
متأســفانه در ۲۴ ســاعت اخیر، پنج مورد فوت ناشی از 
ابتلا به ویروس جهش یافته گزارش شده است که افراد 
فوت شــده دو نفر از آبادان، دو نفر در شادگان و یک نفر 
از خرمشــهر بوده اند. او عنوان کــرد: در حال حاضر، در 
بیمارســتان های معین این دانشکده، ۱۸۹ بیمار مبتلا به 

کووید۱۹ بستری هستند.
فرماندار اهواز:  خطر  بیماری کرونا جدی است

فرماندار شهرســتان اهواز گفت: رعایت پروتکل های 
بهداشتی از سوی شــهروندان ضرورت دارد، خطر کرونا 

جدی است.
جمال عالمی نیسی عصر شنبه در گفت وگو با خبرنگار 
»شرق« با تأکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی 
شهروندان افزود: با توجه به محدودیت های اعمال شده 
ازجملــه محدودیــت در تــردد و اجــرای پروتکل های 
بهداشتی و طرح محدودیت های اصناف به استثنای گروه 
شغلی یک، فعالیت گشت های مشترک کارگروه نظارت 
بر اصناف، اجرای طرح مقابله با کرونا ســپهبد شــهید 
حاج قاســم سلیمانی، اعلام هشدار ها از طریق رسانه ها 
و تبلیغات محیطی در سطح شهرستان و دیگر اقدامات 

پیشگیرانه، شیب تند کرونا در حال کنترل است.
او به محدودیــت راه هــای ورودی و خروجی اهواز 
برای جلوگیری از تردد های غیرضرور اشــاره کرد و ادامه 
داد: با تقسیم کار صورت گرفته، مبادی ورودی و خروجی 
شهرستان اهواز توسط پلیس راه و نیروی انتظامی کنترل 
و از خــروج خودروهــای با پلاک بومــی از اهواز و ورود 
خودروهای با پلاک غیربومی به اهواز جلوگیری می شود.
فرمانــدار و رئیس ســتاد مدیریت و کنتــرل بیماری 
کرونای اهواز همچنین به محدودیت های تردد خودروها 
در معابر و خیابان ها اشــاره کرد و افزود: تردد در داخل 
شهر محدود شده است و از توقف خودروها در جاده های 
ســاحلی شــرق و غــرب اهــواز، پارک ها و بوســتان ها 
جلوگیری می شــود و در صورت رعایت نکردن، جریمه و 

برخورد قانونی می شود.
عالمی نیسی از همکاری مردم در رعایت پروتکل های 
بهداشتی قدردانی کرد و ادامه داد: با بررسی انجام شده 
مردم پروتکل های بهداشــتی را بیشتر رعایت می کنند و 

نشانه این است که خطر کرونا را درک کرده اند.
وی گفت: شهروندان پروتکل های بهداشتی را رعایت 
کنند، از تجمعات خودداری و فقط برای کارهای ضروری 

تردد کنند.
فرماندار اهواز در پایان تأکید کــرد: ادارات، نهادها و 
دستگاه های اجرائی ضمن رعایت پروتکل های بهداشتی 
کرونا، دســتورالعمل دورکاری کارکنان را رعایت کنند و 

رعایت نکردن دستورالعمل ها پذیرفتنی نیست.
عالمی نیســی در پایان افزود: ســلامت شــهروندان 
اولویت است و با افرادی که سلامتی شهروندان را تهدید 

می کنند، قانونی برخورد می شود.
سوغاتی از  هلند و  عراق

دلیل محاصره خوزستان با ویروس جهش یافته، ورود 
مســافران و ناقلان این ویروس از کشورهایی نظیر عراق 
و هلند به اســتان بود. ۱۵ بهمن، اولین مبتلا به کرونای 
انگلیســی در اهواز شناسایی شد. زنی از اهالی اهواز که 
کرونای انگلیسی را با خود از هلند به خوزستان سوغات 
آورده بود. از همان زمان بود که شــیب افزایشــی شیوع 

کرونا در اهواز مشاهده شد.
مطابق اعلام فرهاد ابول نژادیان، رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی اهواز، بعد از این اتفاق ۱0 نمونه تست ژنتیکی 
برای تشخیص کرونای جهش یافته به تهران ارسال شده 
کــه از میان آنها ۹ نمونه، کرونای انگلیســی بودند و دو 
نمونه ارســالی آبادان نیز ابتلایشان به کرونای انگلیسی 
تأیید شد. در شهر شــادگان نیز مشخص شد که کرونای 
انگلیسی از عراق به اســتان رسیده است. درحال حاضر 
برای کنترل موج جدید کرونا در اهواز، محدودیت ها برای 
منع تردد از جنوب و غرب به شرق و شمال استان اتخاذ 
شده اســت تا شــاید بتوان جلوی این طغیان را گرفت. 
اما این محدودیت ها چندان مورد خوشــایند مســئولان 
بهداشتی خوزستان نیســت و آنها معتقدند که تنها ۵0 

درصد در کنترل این ویروس مؤثر است.
روز گذشــته نیز سرپرست شــبکه بهداشت و درمان 
اندیمشــک از شناســایی یک مورد کرونای جهش یافته 
انگلیســی در این شهرســتان خبــر داد و بــا تأیید ورود 
کرونــای جهش یافته به این شــهر، نگرانی ها از شــیوع 

گســترده در اندیمشــک نیز وجــود دارد. بنا بــر اعلام 
دانشــگاه جندی شــاپور اهــواز،  از ۱۵ دی مــاه میــزان 
ابتــلای ســنین ۱۵ تا ۲۲ ســاله در حال افزایش اســت، 
۵۵ درصــد مبتلایان مرد و مابقــی زن، ۷۸ درصد بدون 
 بیمــاری زمینــه ای و مابقــی دارای بیمــاری زمینه ای، 
۳0 درصد مبتلایان خانه دار، ۱۳ درصد روستایی و مابقی 
شهری هســتند. ۴0 درصد فوتی ها زنان و مابقی مردان 
 و میانگین ســنی فوت شدگان نیز ۶۷ سال بود؛ همچنین 

۷۷ درصد فوتی ها بیماری زمینه ای داشتند.
نگرانی خوزستانی ها به همین موارد ختم نمی شود. 
مسائلی نظیر عدم موافقت با تعطیلی دو هفته ای استان 
از یک  ســو،  همچنین مستند نبودن آمار بیماری در عراق 
نگرانی های آنها را در کنترل بیماری در خوزستان بیشتر 
می کند. به گفته ابول نژادیان، کمتر از ۵0 درصد مرگ های 
کشــور عراق )با نصف جمعیت ایران( در بیمارستان ها 
رخ می دهد و آمار فوتی های این کشــور کاملا غیرمستند 

است.
پرشدن تخت های ICU بیمارستان های اهواز

بنــا بر اعــلام سرپرســت معاونت درمان دانشــگاه 
علوم پزشــکی جندی شــاپور اهواز، صد درصد ظرفیت 
تخت های ICU در بیمارستان های اهواز اشغال شده اند. 
به گفته فرهاد سلطانی درحال حاضر شرایط برای بستری 
بیماران در بخش های عادی فراهم اســت،  اما خبری از 
تخت  خالی در بخش  مراقبت های ویژه نیست. از طرفی 
هــم اکثر بیماران بدحال شهرســتان ها به اهــواز اعزام 
می شــوند؛ ظرفیت تخت های ICU در بیمارســتان های 

اهواز تکمیل و به صورت صد درصد اشغال است.
سرپرســت معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهــواز با اشــاره بــه کمبود پرســتار در 
بیمارســتان ها گفــت: بــرای جبــران کمبود پرســتار، 
سیاست هایی اتخاذ شده و در حال جابه جایی پرستاران از 

بخش های غیرضروری به بخش های کووید۱۹ هستیم.
درحال حاضر در خوزســتان وضعیت ۱۱ شــهر قرمز 
اســت؛ شــامل اهواز، آبادان، بندر ماهشــهر، خرمشهر، 
دزفول، دشت  آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون 
و هویــزه که بــا وجود این، خبری از تعطیلی در ســطح 

استان نیست.
شرایط حساس تر   است

روز گذشــته حسن روحانی در ســتاد ملی مقابله با 
کرونا، به حساسیت وضعیت بیماری در کشور اشاره کرد 
و گفت:  ما در شــرایط فعلی باید بیش از سابق از مرزها 
مراقبت کنیم. دیدیم یکی از اســتان های ما، خوزســتان، 
با پیک عجیبی روبه رو شــد. در هیچ اســتانی شهر قرمز 
نداریم. فقط برخی شــهرهای اســتان خوزســتان قرمز 
است و اگر رعایت نکنیم به استان های هم جوار سرایت 
می کند. خوشبختانه در گزارش امروز دیدیم در خوزستان 
هم تســت ها افزایش پیدا کرده و هم بیماریابی در حال 
افزایش اســت. در کنار آنها هم رهگیری رو به افزایش 
اســت. البته چاره ای جز اعمال محدودیت ها نیست. در 
مورد ورود و خروج نیز محدودیت ها اعمال می شــود تا 
هم شرایط مردم خوزستان بهتر شود و هم این شرایط به 

استان های دیگر در سراسر کشور سرایت نکند.
حســن روحانی در پنجاه ونهمین جلســه ستاد ملی 
مدیریــت بیماری کرونا اظهار کرد: این روزها نســبت به 
دو، ســه ماه پیش برای ما روزهای حســاس تری است. 
مردم هم در جنب وجوش اجتماعی و فرهنگی و هم در 
جنب وجوش نظافت و تمیزی و مسائل بهداشتی هستند.
روحانی ادامه داد: اگر دچار موج چهارم نشــویم باز 
هم همه باید مراعات کنیم. عید امســال چیزی مشــابه 
عید پارسال است. شاید از نظرهایی باید بیشتر از پارسال 
مراعات کنیم. پارسال می گفتیم از دست ویروس ووهان 
چه کار کنیم. امســال از مار غاشیه به افعی پناه بردیم؛ 
حــالا می گوییم به ویروس ووهان پنــاه ببریم تا ویروس 
انگلیســی سراغمان نیاید. شرایط ســخت تر شده است. 
مردم عزیز و بزرگوار ما که در این ۱۳ ماه همیشه لطف و 

همکاری کردند، ان شاءالله این ایام هم رعایت می کنند.
مردم می دانند واکســن امروز مشابه ماسک در اوایل 
این بیماری اســت. چطور مســیر هواپیماهــا را عوض 
می کردند و ماســک ها را در فرودگاه ها می گرفتند. امروز 
آن شــرایطی که برای تهیه ماســک وجود داشــت، در 
دنیا برای واکســن پیش آمده اســت. امروز شرایطی که 
برای واکســن در دنیا پیش آمده یک امتحان بزرگ برای 
همه دنیاست. کشــورهایی که پیشرفته و پولدار هستند 
و امکانات دارند می خواهند همه واکســن ها را به کشور 
خودشــان ببرند و سریع واکسیناســیون را در کشور خود 

انجام دهند.
روحانی افزود: مصونیت واقعی زمانی آغاز می شود 
که در سراسر جهان همه مردم بتوانند از واکسن استفاده 
کنند. امروز واکسن شرایط خاصی دارد. اولا آثار واکسن ها 

برایمان مشخص نیست. اینکه تا چه زمانی و چه اندازه 
مؤثر اســت. آیا عوارض دارد یا خیر هم در ابهام اســت. 
برخــی هم در دنیا از زدن واکســن می ترســند؛ به دلیل 
ابهاماتی که در دنیا وجود دارد، اما در شــرایط فعلی ما 
راهی جز اجرای پروتکل و در کنارش واکسن نداریم. باید 
از واکسن اســتفاده شود. برای بسیاری از افراد مصونیت 

ایجاد می کند.
رئیس جمهــور با بیان اینکه در شــرایط فعلی همه 
می دانیم که سیســتم ایمنی بدن اســت که باید در برابر 
ویروس مقاومت کند، افزود: سیســتم ایمنی ها یکســان 
نیســت و شــرایط مختلفی وجــود دارد. همان طور که 
بارها گفته شــده تا حالا دارویی هم پیدا نشده است که 
اســتفاده شود و این ویروس از بین برود. یکی از راه هایی 
که این سیســتم ایمنی را تقویت و برای مبارزه با ویروس 
آماده کند، همین واکســن اســت. در واقع واکسن تزریق 
موادی شــبیه ویروس است تا سیستم ایمنی ما بتواند با 
آن بجنگد، مبارزه کند و آماده ویروس واقعی شود. البته 
شرایط مختلفی وجود دارد و این ویروس ممکن است هر 
روز جهش خاصی داشته باشد. روحانی در بخش دیگری 
از سخنانش گفت: برای انجام واکسیناسیون ماه ها زمان 
لازم داریم. ممکن اســت شــش ماه طول بکشد تا همه 
واکسن بزنند. در این مدت چاره رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی به عنوان اصل اساسی است. همان اصولی که 
قبلا مورد تأکید ما بوده اســت؛ یعنی اقدامات بهداشتی، 
امکانات پایشی و تست تشخیصی که باید روزانه افزایش 
پیدا کند و به جای بستری شــدن بیمار با شرایط سرپایی 

درمان شود.
جهش ایرانی کرونا از  تأیید تا تکذیب

صبح روز گذشته، عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
شورای اسلامی از شواهدی مبنی  بر جهش ایرانی کرونا 
خبر داده بود. اما خبر امیرحســین قاضی زاده هاشــمی، 
ســاعتی بعد توســط کیانــوش جهانپور تکذیب شــد. 
امیرحســین قاضی زاده هاشــمی در جلســه ستاد ملی 
مقابله با کرونا، با ابراز تأســف از وضعیت قرمز در استان 

خوزســتان اظهار کرد: حجم ابتلاها در استان خوزستان 
بالاســت و نزدیک به نیمی از فوتی ها برای این اســتان 
اســت؛ درحالی که اگر خوزســتان کنترل می شد تعداد 

فوتی ها به ۴0 نفر کاهش پیدا می کرد.
عضو ســتاد ملی مقابلــه با کرونا از وجــود کرونای 
جهش یافته در داخل کشــور با عنوان »کرونای ایرانی« 
خبــر داد و گفــت: علاوه  بــر موتاســیون های )جهش 
ژنتیکی( آفریقایی، انگلیســی و کالیفرنیایی، باید کرونای 
جهش یافته ایرانی را هم اضافه کــرد؛ البته هنوز کاملا 
تأیید نشــده ولی شــواهدی از آن در قزوین و آن نواحی 

هست.
امــا ســاعتی بعــد، رئیــس مرکــز روابط عمومی و 
اطلاع رســانی وزارت بهداشــت با رد اظهاراتی مبنی  بر 
»موتاســیون ایرانی ویروس کرونا« گفت: »از زمان شیوع 
ویروس کرونا در کشــور تا امروز، افزون بر ۷0 جهش در 
ایران شناســایی شــده که البته تا امروز هیچ کدام تغییر 
معناداری در رفتار ویروس ایجاد نکرده و اطلاق واریانت 

جدید به آنها درست نیست«.
موتاســیون  بــا  رابطــه  در  جهانپــور  کیانــوش 
)جهش( های ویروس کوویــد۱۹ در ایران اظهار کرد: 
ویروس هــای »RNA «دار نســبت بــه ویروس هــای 
»DNA« دار، ســرعت جهش بیشتری دارند و با توجه 
به اینکه کرونا ویروس ها از زمره ویروس های RNA دار 
است، طبیعتا در آنها بیشتر مشاهده می شود. سرعت 
جهش در ویروس هــای RNA دار به صورت میانگین 
شــاید ۱0 هزار برابر ویروس های DNA دار است. کرونا 
نیز اگرچه نسبت به برخی ویروس های RNA دار لزوما 
ســرعت جهش بیشــتری ندارد، اما در همه ماه های 
گذشــته جهش های متعــددی را در ایران و جهان به 
خود دیده است که البته بسیاری از این جهش ها لزوما 
منتهی به تغییر رفتار ویــروس یا واکنش متفاوتی به 
واکسن و آنتی بادی ها و سیستم ایمنی نشده اند و قابل 
توجه نبوده و نیستند. متأسفانه انتقال ناقص مطالب 
و گزارش های علمی مطروحه هفتگی در ســتاد ملی 
مقابله با کرونا، آن هم از جانب افراد غیر از سخنگوی 
رسمی این ستاد یا پوشش خبری ناقص آن در مواردی 
موجب سوءتفاهم و سوءبرداشت شده و انتظار می رود 
اکنون که ستاد ملی مقابله با کرونا، سخنگوی رسمی 
و مشــخص دارد، اعلان مصوبات و اطلاعات منحصر 
به ســخنگو باشــد و ســایر اظهارات، وجهی ندارد و 
رسانه ها این موضوع را در اطلاع رسانی مطالب، لحاظ 
کنند و البته اعضای ســتاد نیز توجه بیشــتری به این 
مهم داشته باشند. جهانپور گفت: »واژگان موتاسیون 
ایرانــی که به نقل از نایب رئیــس محترم مجلس نیز 
منتشــر شده اســت، اطلاق درســتی نیست و صحت 
نــدارد و تا امروز از میان واریانت های شناخته شــده با 
مبدأ انگلیس، آفریقای جنوبی، برزیل و کالیفرنیا صرفا 
واریانت انگلیســی در ایران مشاهده شده است. مانند 
همه ماه های گذشته، مانیتورینگ و رصد مستمر ژنتیک 
ویروس و بررسی های فیلوژنتیکی و توالی یابی ژنتیکی 
در کشــور در مراکز مشــخص جریــان دارد و تاکنون 
جهش اساسی با تغییر معنادار رفتار ویروس در ایران 

مشاهده و گزارش نشده است«.

از طغیان کرونای انگلیسی در اهواز تا جهش جدید کرونا در ایران

 مدرک فارغ التحصیلی اینجانب رضاصدررضایی فرزند
 علی اکبر به شماره شناسنامه ۳۷۳۵ صادره از تهران در 

مقطع کارشناسی رشته مهندسی کامپیوتر نرم افزار صادره 
از دانشگاه علم و فرهنگ به شماره ۸۸/۹۸۵۰ مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا میشود 
به دانشگاه علم و فرهنگ ویا با شماره ۰۹۱۰۲۱۱۸۳۹۸ 

تماس حاصل نماید.

کارت کیشوندی  به نام         خداداد 
مریوانی از ۳ ماه پیش از تاریخ 

انتشار این آگهی مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می باشد.
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